

Kryteria lokalne dla operacji zgłaszanych do działania
„Wdrażanie LSR – małe projekty”

Lp.	Nazwa kryterium	Opis kryterium	Źródło weryfikacji
1.	<p>Operacja realizowana jest w miejscowości liczącej:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ poniżej 1000 mieszkańców – 10 pkt ➤ od 1000 do 4000 – 5 pkt ➤ powyżej 4000 – 0 pkt <p>(Jest to kryterium uzasadniające realizację operacji w ramach LSR)</p>	<p>Preferowane będą projekty realizowane w jak najmniejszych miejscowościach (przeciwdziałanie wykluczeniu mieszkańców najmniejszych miejscowości). Liczba mieszkańców oceniana na podstawie zestawień uzyskanych z Urzędów Stanu Cywilnego poszczególnych Gmin z terenu objętego LSR na ostatni dzień roku poprzedzającego rok złożenia wniosku. W przypadku realizacji operacji w kilku miejscowościach wskaźnik stanowi średnia arytmetyczna liczby mieszkańców wszystkich miejscowości objętych operacją</p>	<p>Dane z JST/wniosek o przyznanie pomocy</p>
2.	<p>Realizacja operacji przyczyni się do pobudzenia aktywności ludzi młodych i wzmocnienia ich więzi z miejscem zamieszkania – 0-10 pkt</p>	<p>Oceniany jest wpływ realizacji operacji na młodą część społeczności obszaru LSR. Preferowane są te operacje, które kierują swoje działania do dzieci i młodzieży w celu przybliżania wiedzy o regionie, aktywizowania do inicjatyw społecznych i wolontarystycznych,</p>	<p>Załącznika Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenie Nasza Krajna nr I do wniosku Małe Projekty</p>

		upowszechniania projektów międzypokoleniowych, itp.	
3.	<p>Operacja będzie realizowana przez Wnioskodawcę z udziałem:</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ więcej niż 3 innych podmiotów – 10 pkt ○ od 1 do 3 innych podmiotów – 5 pkt ○ bez udziału innych podmiotów – 0 pkt 	Preferowane będą te operacje, które zawiązują partnerstwa lokalne (formalne lub nieformalne).	Załącznika Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenie Nasza Krajna nr I do wniosku Małe Projekty
4.	<p>Swoim zasięgiem projekt obejmuje:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ powyżej 1000 osób – 10 pkt ➤ od 501 do 1000 osób – 5 pkt ➤ od 201 do 500 osób – 3 pkt ➤ 200 osób i mniej – 0 pkt 	<p>Preferowane będą te operacje, które swoimi działaniami obejmą jak największą liczbę osób.</p> <p>Liczba ta weryfikowana będzie na podstawie liczby Beneficjentów określonych we wniosku.</p>	Załącznika Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenie Nasza Krajna nr I do wniosku Małe Projekty
5.	<p>Operacja ma charakter innowacyjny</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ tak – 2 pkt. ➤ nie – 0 pkt. <p><i>*innowacyjny tj. zapewniający rozwój nowych metod, narzędzi, nowego podejścia i udoskonalenie już istniejących w skali jednej gminy</i></p>	Preferowane będą te operacje, które będą miały innowacyjny charakter – dzięki czemu będą odpowiadały na potrzeby poszukiwania nowych, skuteczniejszych rozwiązań w rozwoju lokalnym.	Wniosek o przyznanie pomocy
6.	Realizacja operacji ma charakter zintegrowany (maksymalnie 3 pkt.):	Preferowane będą operacje realizujące idee wspólnych zintegrowanych działań	Wniosek o przyznanie pomocy

	<ul style="list-style-type: none"> ➤ zakłada współpracę różnych podmiotów – 1 pkt. ➤ zakłada jednoczesne wykorzystanie różnych zasobów lokalnych - 1 pkt ➤ w ramach operacji realizowane będą cele LSR, które są spójne, powiązane ze sobą oraz wzajemnie się uzupełniają - 1 pkt. (pisemne uzasadnienie Wnioskodawcy we wniosku) 	<p>wykorzystujących wiedzę i doświadczenie różnych podmiotów, łączenie zasobów lokalnych i spójność w zakresie celów strategicznych.</p>	
Maksymalna liczba punktów:43		Wymagana minimalna liczba punktów – 30	